زیارتگاه امامین عسکریین علیهما السلام

در حرم عسکریین علیهما السلام در سامرا، سه صندوق وجود دارد: یکی بر قبر امام هادی علیه السلام، دیگری بر قبر فرزندش امام عسکری علیه السلام و سوم بر قبر نرجس خاتون. این صندوق‌ها به فرمان نهمین شاه صفوی، سلطان حسین، در سال ۱۱۰۹ هجری قمری، برابر با ۱۶۹۷ میلادی ساخته شده‌اند و بر صندوق‌ها نیز همین تاریخ ثبت است.

صندوق‌ها از چوب ساج به عمل آمده و هرکدام پنج طرف دارد: چهار طرف در چهار سو و یک طرف رو به سقف که درپوش است. نیازی نیست که کنده‌کاری‌ها و نقوش برجسته این صندوق‌ها را به طراز دو صندوق مشهد کاظمین، شرح و تفصیل دهیم.